A

Abstinentia

II ¶ Abstinētia ciborum debet esse ordinatā. Nostra. a. Vir siue mulier cum fecerint votum vt sanctificētur, & se voluerint dñō consecrare: à vino & omni quod inebriare potest, abstinebunt. Helias pane subcinericio & aqua refectus per angelū, ambulauit in fortitudine cibi illius quadraginta diebus & quadraginta noctibus vsq; ad montem dei Oreb, 3. Reg. 19. a. Et ecce angelus domini tetigit eum & dixit illi, Surge & comedē. Respexit & ecce ad caput suum subcinerius panis & vas aquæ. Comedit ergo & bibit. Ecc. 29. d. Initium vite hominis aqua & panis, & vestimentum, & domus protegens turpitudinem. De lohanne dicitur Matth. 3. a. Esca autem eius erat locusta & mel sylvestre. 11. b. Venit enim Iohannes neq; manducans neq; bibens, & dicunt dæmonium habet. Luc. 7. b. Vinum & ficeram non bibet. 7. e. Venit autem Iohannes baptista neq; manducans panem; neq; bibens vinum, & dicitis dæmonium habet. 1. Thes. 5. b. Nos autem qui diei sumus sobrij sumus. 2. Pet. 1. b. Vos autem curam omnem subinferentes misstrate in fide vestra virtutem, in virtute autem scientiam, in scientia abstinentiam.

III ¶ Fructifera; quia affectum refrenat. Sap. 8. b. Et si iustitiam quis diligit, labores huius magnas habent virtutes. Sobrietatem enim & sapientiam docet & iustitiam & virtutem, quibus utilius nihil est in vita hominibus. 1. Corin. 9. d. Ego igitur sic curro non quasi in incertum; sic pugno nō quasi aere verberans. Sed castigo corpus meum & in seruitutem redigo, ne forte cum alijs prædicauero ipse reprobus efficiar. Tit. 2. b. Juuenes similiter hortare vt sobri sint. 1. Pet. 2. Charissimi obsecro vos tanquam aduenas & peregrinos abstinere vos à carnalibus desiderijs, quæ militant aduersus animam. 5. b. Sobri esto te & vigilate quia aduersarius vester diabolus tanquam leo rugiens circuit quærens quem deuoret,

sui refistire fortēs in fide.

IV ¶ Intellectum purgat. Isa. 18. c. Quæ docebis scientias & quæ intelligere faciet auditum? Ablaftas a lacte auulos ab uberibus, Daniel & soñ ipsius à regis abstinentes cibis sapientia super oēs repletā sunt. Dani. 1. d. Pueris autē his dedit deus scientiam & disciplinam in omni libro & sapientia, Danieli autem intelligentiam omnium visionū & somniorum.

V ¶ Meritum augmentat. Vnde dominus Adā abstinentia cibi ligni sc̄iētib; boni & mali mereri ex obdientia voluit, Gen. 2. c. Ex omni ligno paradisi comedē, deligno autem scientie boni & mali ne comedas. Vide titulum ieunium.

VI ¶ Morbum curat, Ecc. 37. d. Propter crapulam multi obierunt, qui autem abstiens est adiūctus est vitam.

ACCEPTIO personarum.

I ¶ Acceptio personarum Deo est ostiosa. Deu. 10. d. Circuncidite igitur præputium cordis vestri, & ceruicē vestram ne indures amplius: quia dñs deus vester, ipse est deus deorum, & dñs dominantur: deus magnus & potens & terribilis, quæ personā non accipit nec munera, facit indicū pupillo & viduæ, amat peregrinū, & dat ei victum atq; vestrum. 1. Reg. 16. b. Ne respicias vultum eius (ait dñs Samueli de Eliab filio Isai) neq; altitudinem statutę eius, quoniam abieci eum, nec iuxta intuitum hominis ego iudico. 2. Para. 79. c. Non est enim (ait Iosaphat rex iudicibus) apud dominum nostrum iniqtas, nec personarum acceptio, nec cupidio munerum Rom. 10. b. Non est enim distinctio Iudei & Greci. Nam idem dominus omnium diues in omnes qui invocant illum. Rom. 2. b. Non est acceptio personarum apud deum. Coloss. 3. b. Expoliantes vos vetem hominem cum actibus suis, & induentes novum

sum qui renouatur in agnitionem dei secundū īma-
ginem eius qui creauit eum : vbi non est gentilis &
Iudeus: circuncisio & præputium, barbarus & schy-
tha, seruus & liber, sed om̄ia & in om̄ib⁹ Christus.
A&t; 10. c. In veritate comp̄ris (ait Petrus) quia nou-
est personarum acceptor deus, sed in omni ḡe q̄ ti-
met eum & operatur iustitiam acceptus est illi.
II Homini pernicioſa, Eccī. 10. c. Est qui perdet an-
timā suā p̄c confusione, & ab imprudenti persona
perdet eam, persona autem acceptione p̄det se. 42.
a. Ne accipias personā v̄ delinqus. Iaco. 2. a. Fra-
tres mei nolite in personari acceptione habere fid̄
dhi nostri Ie. u Christi gloria. Etenim si introierit
in conuentū vestrum vir aureum annulum habens,
in ueste candida, introierit autem & pauper in fordi-
do habitu, & attendatis in cum qui indutus est ueste
præclara, & dixeritis ei, tu sede hic bene: paup̄ri au-
tem dicatis, tu ita illuc aut sede sub scabello pediū me-
orum, nōne iudicatis apud vosmetipſos, & facti esis
iudices cogitationū iniquarū? Si tamē legem perfici-
tis regalem secundum scripturas: diligēs proximum
tuum sicut teipsum, bene facitis: si autem persona ac-
cipiuit, peccati op̄am̄ ni redarguti à lege quasi trās-
gressores. Iud. 2. c. Mitātes personas quæstus causa.
III Proximo damnoſa, Prou. 19. a. Multi colunt per-
sonam potenti⁹ & amici sunt dona tribuentis. Vide
titulum Iudicium humanum. 4. & 5.

Acceptio munerum, vide titulū, Do-
num. Item iudicium humanum. 6.

¶ ACCIDIA.

I **Accidia** deum offendit, Num. 21. b. Et tæ-
dere coepit populum itineris ac laboris, locutusq; cō-
tra dominum & Mosen ait: Cur eduxisti nos de ægypto
vt moreremur in solitudine? Deest panis, non
suat